Выплата заработной платы по итогам января- октября 2013 года
Размер средней заработной платы работников
образовательных учреждений в 2013 году.

	Наименование категорий работников образовательных учреждений
	сентябрь
	январь- сентябрь

	
	область
	район
	область
	район

	Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений
	21962,8
	31246,17
	15878,4
	15390,3

	Педагогические работники учреждений, реализующих программы общего образования
	25085,4
	23385,97
	20043,3
	19169,61

	Учителя учреждений, реализующих программы общего образования
	25855,2
	23423,20
	20656,4
	19181,65

	Педагогические работники учреждений дополнительного образования
	19394,4
	24586,90
	14070,7
	12987,01


